
は し が き

令和３年度下田市統計書を刊行いたしました。

本書は、下田市の人口をはじめ、産業、経済、建設、教育など各分野にわたる基本

的な統計資料を総合的に集録して市勢の現状と推移を紹介したものです。

この統計書を市の行政施策の参考資料として広く御活用いただくとともに、市民の

皆様にご利用いただければ幸いです。

本書の作成にあたり、貴重な資料を提供してくださいました関係諸機関の方々に対

しまして、厚くお礼申し上げますとともに、今後とも一層のご指導、ご協力を賜りま

すようお願いいたします。

令和４年６月

下田市長 松木正一郎



凡 例

１．本書は、下田市勢に関する統計資料を集録したものです。

２．資料は、原則として利用者の便宜のために時系列的に掲げました。

３．資料は、庁内各課及び関係官公庁・民間機関等から集めたものです。

出所先は表の下部に付記してあります。

４．統計表中「年」は暦年（１月～１２月）を、「年度」は会計年度（４月～翌年３月）を

示します。 ただし、現在日を示す場合は、表中に付記してあります。

５．単位は表頭右欄に注記しましたが、一見して明らかなものは省略しました。

６．統計表中の符号の用法は次のとおりです。

「 － 」 （皆無、又は該当数字のないもの）

「 … 」 （不詳、資料がないか不明のもの）

「 ０ 」 （単位に満たないもの）

「 × 」 （該当数字はあるが、公表をさしひかえたもの）

「 △ 」 （比較減をあらわすもの）


